
Zápis z I - 7. jednání Výkonného výboru
České asociace stolního tenisu

Datum: 7. prosince 2023 od 13 hodin na adrese Purkyňova 3030/35, 612 00 Brno

Účastníci: N. Endal – předseda VV ČAST,
P. Bohumský, J. Brothánek, M. Henžel a I. Vacenovská –místopředsedové VV,
H. Houdková - generální sekretářka, Z. Špaček – čestný předseda ČAST (s hlasem
poradním),

Hosté: J. Veselka - předseda Rady krajů a J. Juřena - předseda Dozorčí rady

Program jednání:
1. Úvod, přivítání – N.Endal
2. Návrh programu zasedání VV ČAST a jeho schválení – N. Endal
3. Schválení zápisu VV ČAST č. 6 ze dne 2. 11. 2023 - N. Endal
4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – N. Endal
5. 100 let výročí Československého stolního tenisu 2025
6. Čtvrtletní porada předsedů vybraných odborných komisí s VV ČAST
7. Rada krajů - J. Veselka

- Informace předsedy Rady krajů
- Společné zasedání Rady krajů a VV ČAST - 17. 12. 2023

8. Dozorčí rada – J. Juřena
- Informace předsedy Dozorčí rady
- Informace z jednání zástupců VV ČAST a DR - 28. 11. 2023

9. Ekonomická agenda – J. Brothánek
- Návrh a schválení rozpočtového provizoria 2024
- Evidenční poplatky sezóna 2024/2025 - J. Brothánek
- Schválení proplacení ligových rozhodčích- 2. pol roku 2023
- Dotazník prioritizace sportů NSA - info
- Dotační programy NSA 2024
- Můj klub 2024
- Data pro Rejstřík sportů v souvislosti s dotačními programy NSA
- Hrubý návrh rozpočtu ČAST 2024
- Projekty RSST a ostatní 2023, stav projektů
- SPS, OTM

10. Agenda reprezentace a talentovanémládeže
a)Reprezentace dospělých – I.Vacenovská

- Reprezentační kádry

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz



- Reprezentační smlouvy
- Schválení nominace žen naMS družstev, Korea 2024
- Schválení nominace naMEU21, Makedonie 2024

b) Reprezentacemládeže - I. Vacenovská
c)Superliga U23
d)Reprezentace PARA

- Žádosti o příspěvky - P. Svatoš, D. Půlpán, V. Špalek
- Reprezentační kádry 2024

11. Agendamezinárodních soutěží pořádaných ČAST - aktuální informace o
pořádaných a plánovaných akcích

a)World Mixed doubles qualification Havířov 11. - 12. duben 2024
12. Agenda soutěží pořádaných ČAST

b) Finále ČP - pořadatel - rozhodnutí per rollam
c) MČRmládeže 2024 - výběr pořadatelů

13. Odborné komise - jednotliví členové VV
a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí – členové VV

14. Různé, diskuze, informace členů VV ČAST
a) Hvězdy hvězdám -Mikulov - I. Vacenovská
b) Informace z jednání s předsedou ČOV - N. Endal
c) Slavnostní podpis přihlášky na OH a PH Paříž 2024
d) Spolupráce časopis Coach 2024
e) Stolní kalendář ČAST 2024
f) Porušení licenčních podmínek k fotografii
g) Spolupráce s webemwww.sportmap.cz
h) Žádost předsedy SCI

15. Termíny dalších VV ČAST – N. Endal
16. Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 7. 12. 2023 – N. Endal
17. Závěr – N. Endal

Aktualizováno 8. 1. 2024 Stránka 2

http://www.sportmap.cz


Výkonný výbor České asociace stolního tenisu přeje všem svým členůmhezké prožití
svátků a pohodový vstup do nového roku 2024.

Zápis z jednání:

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání

N. Endal zahájil zasedání VV ČAST, přivítal členy VV, čestného předsedu ČAST.

2. Schválení programu zasedání VV ČAST

VV ČAST schvaluje jednomyslně výše uvedený program jednání VV ČAST.

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST

Předseda asociace N. Endal projednal zápis VV ČAST č. 6 ze dne 2. 11. 2023.

Usnesení:
USN100/I07/Bod3/07�12�2023
VV ČAST jednomyslně schvaluje zápis VV zápis VV ČAST č. 6 ze dne 2. 11. 2023 a všechna
rozhodnutí učiněná per rollam do termínu tohoto zasedání VV ČAST.

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST

Všechny úkoly zminulých zasedání, kteréměly termín do tohoto jednání, byly splněny
s výjimkou USN020 a USN039, kterým byly posunuty termíny splnění.

5. 100 let výročí Československého stolního tenisu 2025

Na přípravách oslav 100 let výročí se pracuje průběžně.

Výběrové řízení na logo ke 100 letům tohoto výročí bylo uzavřeno. Výběrová komise byla
zvolena ve složení slovenského předsedy A. Hamrana, Z. Kříže a N. Endala a P. Bohumského
za českou stranu.

Proběhla schůzka čestného předsedy Z. Špaček v Českémincovně. Je domluveno zaslání tří
návrhůmincí a medailí k našemu výročí.
Stejně tak probíhá sběr fotografií a dalšího tištěnéhomateriálu z historie, s čím stále
pomáhá také J. Hrdý.

Široce se debatovalo ohledně formátu uspořádání těchto oslav. Z. Špaček se spojí se
zástupci Slovenským svazem stolního tenisu a probere s nimi jejich konkrétní finanční
možnosti a představy.

Aktualizováno 8. 1. 2024 Stránka 3



Předseda asociace N. Endal jednal s V. Slobodzianem ohledně odkupu bezvýhradné licence
ke knize Devadesátka stolního tenisu v Čechách, naMoravě a Slovensku. Autor s odkupem
souhlasil a přidá i celý jeho fotoarchiv (včetně fotografií, které jsou v knize použité).

Usnesení:
USN101/I07/Bod5/07�12�2023
VV ČAST souhlasil s odkupem bezvýhradné licence ke knize Devadesátka stolního tenisu v
Čechách, naMoravě a Slovensku od autora V. Slobodziana.

Dále VV ČAST pověřil tímto J. Brothánka spoluprací s právníkemČAST P. Čepkem přípravou
smluvní dokumentace, a dále problematiku týkající se toho, který subjekt může tato práva
vlastnit �ČAST či TTM�.

VV ČAST pověřuje J. Odstrčilíka přípravou a dopsáním historie Českého stolního tenisu za
posledních 10 let.

Informace o postupu příprav proběhne na následujícím jednání VV ČAST.
Z� Z. Špaček, N. Endal, H. Houdková
Z. Špaček - jednání s Českoumincovnou - 31. 1. 2024
Z. Špaček - fotografie - 31. 1. 2024
Z. Špaček - místo konání oslav - 31.1.2024
N. Endal + J. Brothánek + P. Čepek - Smluvní dokumentace k odkupu bezvýhradné licence
J. Odstrčilík - příprava a dopsání historie za posledních 10 let - 7. 12. 2024

6. Čtvrtletní porada předsedů vybraných odborných komisí s VVČAST

Čtvrtletní porada předsedů vybraných odborných komisí s VV ČAST proběhla před jednáním
tohoto Výkonného výboru ČAST. Za Komisi rozhodčích dorazila K. Dušková, předseda PARA
komise J. Hadrava společně s předsedkyní mládeže H. Valentovou byli na této poradě
připojení online. Předseda STK V. Drozda se z tohoto jednání omluvil a jeho body prezentoval
místopředsedaM. Henžel.

Předmětem této porady bylo zejména hodnocení uplynulého čtvrtletí a konkrétní návrhy
činnosti komisí na další období.

VV ČAST konstatuje, že by na příštím setkání předsedové odborných komisí měli více
komunikovat svou společnou spolupráci a propojení jejich činností.

Aktualizováno 8. 1. 2024 Stránka 4



7. Rada krajů

- Informace předsedy Rady krajů
Předseda Rady krajů J. Veselka přednesl návrhy na novou koncepci práce této rady,
která bude předmětem diskuze na společném zasedání všech zástupců krajských
svazů v prosinci.

- Společné zasedání Rady krajů a VVČAST
Toto tradiční společné zasedání Rady krajů a VV ČAST proběhne dne 17. 12. 2023 při
finále Českého poháru v Havlíčkově Brodě. Pozvánka byla již předsedům KSST
zaslána.

8. Dozorčí rada

- Informace předsedy Dozorčí rady

- Informace z jednání zástupců VVČAST a DR - 28.11.2023
Dne 28. 11. 2023 proběhlo společné jednání Dozorčí rady ČAST a zástupců ČAST, kterého se
zúčastnil předseda asociace N. Endal a místopředseda pro ekonomiku J. Brothánek.
Na programu jednání bylo zejména průběžné plnění rozpočtu 2023 a DR předložený návrh na
postup inventarizacemajetku ČAST.

Další zasedání Dozorčí rady a Výkonného výboru ČAST je naplánováno na 9. 1. 2024 v sídle
asociace, kde by semělo jednat o aktuálním plnění rozpočtu a zejména návrh rozpočtu na rok
2024.

9. Ekonomická agenda

- Návrh a schválení rozpočtového provizoria 2024

Usnesení:
USN102/I07/Bod9a/07�12�2023
VV ČAST jednomyslně schválil na základě doporučení Dozorčí rady ČAST rozpočtové
provizorium na rok 2024.

- Evidenční poplatky sezóna 2024/2025
VV projednal možnosti navýšení evidenčních poplatků pro sezónu 2024/2025, které
vychází z požadavku Národní sportovní agentury. Návrh zvýšení těchto poplatků
bude projednán v rámci Rady krajů.

- Schválení proplacení ligových rozhodčích - 2. pol. roku 2023
VV ČAST vyzývá ligové kluby (vyjma klubů hrajících 3. ligumužů), aby zaslali faktury
na proplacení odměn za činnost delegovaných vrchních rozhodčích za 1. polovinu
sezony 2023/2024 na sekretariát ČAST, popř. datovou schránkou (gj87b8t). U faktury

Aktualizováno 8. 1. 2024 Stránka 5



musí být příloha k fakturaci za činnost delegovaných rozhodčích z Registru a kopie
dokladů o výplatě odměny za činnost. Částka na faktuře semusí shodovat s částkou
na příloze k fakturaci za činnost delegovaných rozhodčích z Registru, fakturovat lze
pouze odměnu za činnost, nelze jiné položky (cestovné, stravné, atp.).
Tato informace byla zveřejněna v Infu ředitele soutěží č.6.

- Dotazník prioritizace sportů NSA - info
J. Brothánek aM. Henžel informovali o dodání podkladů pro prioritizace sportu NSA.

- Dotační programyNSA 2024
K dnešnímu dni nebyl vypsán žádný dotační programNSA pro sportovní svazy.

- Můj klub 2024
VV ČAST konstatoval, že byly velmi zpřísněné podmínky k dotačnímu programuMůj
klub, což znamená, že spousta klubů stolního tenisu bohužel na tento dotační titul
nedosáhne.
Největší problém je navýšení počtu sportujících dětí na celkových 20 a snížení
věkového limitu do 19 let.

Usnesení:
USN103/I07/Bod9b/07�12�2023
VV ČAST pověřuje N. Endala projednání této negativní změny s NSA.
Z� N. Endal
T� 31. 12. 2023

- Data pro Rejstřík sportů v souvislosti s dotačními programyNSA
J. Brothánek aM. Henžel se zúčastnili online semináře pro zajištění dat do rejstříku
sportu, který bude základním zdrojem informací pro všechny dotační programy NSA.
Ostrá (Produkční) verze byla spuštěna dne 22. 12. 2023. K dnešnímu dni čekáme na
potvrzení ze strany NSA, abychommohli Rejstřík sportu naplňovat požadovanými
údaji.

- Hrubý návrh rozpočtu ČAST 2024
J. Brothánek seznámil VV ČAST s hrubým návrhem rozpočtu ČAST pro rok 2024. Na
příštím jednání VV představí jednotliví členové VV ČAST eventuální návrhy změn za
své gesce.

- Projekty RSST a ostatní 2023, stav projektů

Usnesení:
USN104/I07/Bod9c/07�12�2023
VV ČAST schvaluje žádosti RSST� Jeseník na základě obdržených žádostí.
Místopředseda pro ekonomiku J. Brothánek připraví smluvní dokumentaci.
Z� J. Brothánek
T� 31. 12. 2023
Aktualizováno 8. 1. 2024 Stránka 6



- SPS, OTM
VV ČAST projednal návrh Komisemládeže na zařazení klubů do podpory SPS a OTM.
Konečné rozhodnutí bude učiněno v prvním čtvrtletí roku 2024, dle obdržených
financí z NSA.

10. Agenda reprezentace a talentovanémládeže

a) Reprezentace dospělých

- Reprezentační kádry

Usnesení:
USN105/I07/Bod10aa/07�12�2023
VV ČAST jednomyslně schvaluje reprezentační kádry dle návrhu Komise vrcholového sportu
v tomto složení:

Reprezentační týmmužů pro rok 2024 (trenér J. Plachý)
A kádr: Lubomír Jančařík, Tomáš Polanský, Pavel Širuček, Jiří Martinko, David Reitšpies
B kádr: Šimon Bělík, Jan Valenta, TomášMartinko, Tomáš Koldas, Ondřej Květon

Reprezentační tým žen pro rok 2024 (trenérka R. Štrbíková)
HanaMatelová, Zdena Blašková, Linda Záděrová, Kateřina Tomanovská, Jana Vašendová,
Helena Sommerová, Hanka Kodetová, Veronika Poláková

- Reprezentační smlouvy
VV ČAST projednal připomínky k reprezentační smlouvě hráče Š. Bělíka. Po dohodě
byla vyhotovena finální verze smlouvy, VV stále trvá na tom, že pokud hráč smlouvu
nepodepíše, nemůže naši asociaci reprezentovat.

- Schválení nominace žen naMS družstev, Korea 2024
Předseda komise vrcholového sportu P. Krpec přednesl VV ČAST návrh nominace
družstva žen namistrovství světa družstev 2024.

Usnesení:
USN106/I07/Bod10ab/07�12�2023
VV ČAST jednomyslně schvaluje nominaci družstva žen promistrovství světa družstev,
konané v Busanu, v roce 2024.

Složení výpravy:
Hráčky: H. Matelová, Z. Blašková, K. Tomanovská a L. Záděrová.
Trenérka: R. Štrbíková
Masér: F. Machala

Aktualizováno 8. 1. 2024 Stránka 7



- Schválení nominace naMEU21, Makedonie 2024

Usnesení:
USN107/I07/Bod10ac/07�12�2023
VV ČAST schvaluje nominaci následujících hráčů a hráček namistrovství Evropy kategorie
U21, které se uskuteční veměstě Skopje v roce 2024.

Hráčky: L. Záděrová, K. Hrabicová, A. Klempererová, H. Sommerová - trenérka R. Štrbíková
Hráči: Š. Bělík, O. Květon, A. Štalzer, R. Morávek - trenér J. Plachý

b) Reprezentacemládeže

VV gratuluje H. Kodetové k vítězství na turnaji WTT Youth Contender ve slovenském
Senci v kategorii U15 a také k zisku 3.místo v kategorii U17, stejně tak S. Holubové k
třetímumísto v kategorii U13.

c) Superliga U23

Usnesení:
USN108/I07/Bod10c/07�12�2023
VV ČAST rozhodl na doporučení KVS o tom, že naše reprezentace U23 nebude již pokračovat
v dalším ročníku Superligy. Důvodem je velká vytíženost hráčů a obtížné sestavení družstva.
Tímto VV ČAST pověřuje P. Krpce a I. Vacenovskou oznámení tohoto rozhodnutí pořadatelům
této soutěže.
Z� P. Krpec, I. Vacenovská
T� 31. 12. 2023

d) Reprezentace PARA

- Reprezentační kádry 2024

Usnesení:
USN109/I07/Bod10d/07�12�2023
VV ČAST schvaluje reprezentační kádry PARA sportovců na základě předloženého a ústně
odůvodněného seznamu vybraných hráčů a hráček od PARA komise v tomto složení:

Reprezentace A
J. Suchánek, P. Svatoš, F. Nacházel, I. Karabec, D. Macurová

Reprezentace B
M. Zvolánek, J. Žák, Z. Lambert, D. Horut, V. Špalek, D. Půlpán, O. Vitvar

Reprezentace Junioři
M. Lukáš, M. Garba, P. Filip, T. Novotný, J. Muška, N. Kemlinková
Aktualizováno 8. 1. 2024 Stránka 8



Dále VV ČAST schvaluje realizační tým PARA sportovců:

Trenéři
M. Jašek, V. Rozínek (podmínka dostudování trenérské B licence), A. Macurová

Fyzioterapeuti
M. Šafrhansová, P. Horák, M. Hladišová (masérka)

VV ČAST pověřuje předsedu PARA komise J. Hadravu a generální sekretářku H. Houdkovou
zajištěním smluvní dokumentace pro výše uvedené osoby.
Z� J. Hadrava + H. Houdková
T� 31. 1. 2024

11. Agendamezinárodních soutěží pořádanýchČAST - aktuální informace

a) WorldMixed doubles qualification Havířov 11. - 12. duben 2024
Česká asociace stolního tenisu byla pověřena světovou federací ITTF pořádat v
termínu 11. - 12. 4. 2024 světovou kvalifikaci smíšených čtyřher.

Kvalifikace se bude hrát na 4 stolech, očekává se start 20 - 30 párů a vrchním
rozhodčím byměl být P. Bohumský.

Toto pořadatelství je potvrzeno a o detailech jedná předseda asociace N. Endal.

12. Agenda soutěží pořádanýchČAST

a) Finále ČP - pořadatel - rozhodnutí per rollam

Usnesení:
USN110/I07/Bod12a/07�12�2023
Výkonný výbor ČAST schválil per rollam ke dni 20. 11. 2023 pořadatele Finále Českého poháru
oddíl HB Ostrov Havlíčkův Brod. Dále VV ČAST pověřil svého člena J. Brothánka přípravou
smluvní dokumentace.
Z� J. Brothánek
T� 15. 12. 2023

Aktualizováno 8. 1. 2024 Stránka 9



b) MČRmládeže 2024 - výběr pořadatelů

Usnesení:
USN111/I07/Bod12b/07�12�2023
Výkonný výbor ČAST na základě podkladů a doporučení Komisemládeže schválila
následující pořadatele promistrovství České republiky pro rok 2024.

6. - 7. dubnaMČRU13 + U21 Havířov �SKST Havířov)
27. - 28. dubnaMČRU17 Brno - Újezd u Brna �KST Prace)
11. - 12. květnaMČRU15 Praha - (Elizza Praha)
8. - 9. červnaMČRU19Most - �SKST Baník Most)
15. - 16. červnaMČR družstev U15 + U19 - Havlíčkův Brod - �HB Ostrov Havlíčkův Brod)

Smluvní dokumentaci s kluby zajistí J. Brothánek,
Z� J. Brothánek
T� 30. 6. 2024 (průběžně)

13. Odborné komise

a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí –TMK, KR, MK, STK, RIK, KVS, PARA,KM

Usnesení:
USN112/I07/Bod13a/07�12�2023
VV ČAST schvaluje odměny členům jednotlivých odborných komisí.

Komise vrcholového sportu
Jednání komise Vrcholového sportu proběhlo dne 6. 12. 2023. Za VV ČAST se ho jako host
zúčastnil předseda N. Endal.
Schvaloval se reprezentační týmmužů i žen pro rok 2024, nominace namistrovství světa
družstev a hodnocení mistrovství světa juniorů.
Diskutovalo se také o tom, zda se zúčastnit s kategorií U23 příštího ročníku Superligy.
Zápis si lze přečíst ZDE.

Komise rozhodčích
Zástupkyně komise rozhodčích K. Dušková při před tímto jednáním VV informovala přítomné
o plánu činnosti pro pro období 12/2023 až 3/2024.

Komise rozhodčích připravila návrh rozpočtu pro rok 2024 a nástin realizace hlavních priorit
- vytvoření elektornické agendy výplat finančních náhrad, příprava turnajového softwaru
pro řízení jednorázových akcí RSST a KSST, zajištění pomůcek pro rozhodčí, zejména s
novým logemČAST.

Aktualizováno 8. 1. 2024 Stránka 10

https://www.ping-pong.cz/files/documents/1702883203_zapis-z-jednani-kvs-6-12-2023.pdf


Komise se podílí na přípravě LODM aMČR dospělých i mládeže. Zpracovává nové podmínky
pro hostování rozhodčích v sezóně 2024/20225.

Usnesení:
USN113/I07/Bod13b/07�12�2023
VV ČAST jednomyslně schvaluje udělení pokut za nesplnění povinnosti účastníka soutěží
(rozhodčí) dle SŘ ČAST v sezóně 2023/2024.
Z� T. Malík (informaci předá P. Bohumský)
T� 20. 12. 2023

Mediální komise
L. Fo informoval o problematice a probíhajících jednání ohledně steamování Olympiády dětí
a mládeže. Pracuje se na správě náborovéhowebu.

Novinkou bymělo být školení pro reprezentanty všech kategorií v oblasti sebepropragace a
vystupování na sociálních sítí.

Registračně-informační komise
M. Henžel podal informaci o probíhajících programovacích pracích v IT systémuČAST
(Registr, STIS, Metodický web). Prioritou pro nadcházející období bude zapracování
požadavků NSA do Registru ČAST.

Sportovně-technická komise
Předseda STK V.Drozda zaslal písemný návrh kvót na nadcházející MČR dospělých, které se
uskuteční ve dnech 22.-24. 3. 2024 v Praze.
V závislosti na určení pořadatel MČRmládeže byly provedené změny v termínové listině pro
play o ELM a ELŽ.

Usnesení:
USN114/I07/Bod13c/07�12�2023
VV ČAST jednomyslně schvaluje kvóty proMČR dospělých 2024.

KRAJ MUŽI ŽENY KRAJ MUŽI ŽENY
Pražský svaz 14 8 Královéhradecký svaz 4 2
Středočeský svaz 4 3 Pardubický svaz 2 4
Jihočeský svaz 6 3 Vysočina 4 1
Plzeňský svaz 2 2 Jihomoravský svaz 8 6
Karlovarský svaz 2 2 Olomoucký svaz 4 3
Ústecký svaz 6 3 Moravskoslezský svaz 12 4
Liberecký svaz 4 1 Zlínský svaz 4 2

Aktualizováno 8. 1. 2024 Stránka 11



PARA komise
Schůze PARA komise proběhla dne 28. 11. 2023 online formou. Na programu jednání bylo
zejména čerpání rozpočtu pro rok 2023, rozpočet na rok 2024 a návrh reprezentačních
kádrů pro rok 2024. Předseda komise J. Hadrava upozornil také na problematiku hledání
vhodných prostor, kde bymohla PARA reprezentace pořádat společná soustředění. Dalším
tématem bylo i propojení registru PARA s registremČAST tak, aby byl pokudmožno vytvořen
jeden jednotný registr pro všechny registrované stolní tenisty a kluby.

Trenérsko-metodická komise
Předsedkyně Trenérsko-metodické komise zhodnotila činnost za poslední čtvrtletí
letošního roku. Upozornila na to, že se v některých krajích stále nepořádají školení a
doškolení trenérské licence C a navrhujemožnost výpomoci ze strany ČAST, pokud daný
kraj požádá.

Byl vypracován dokument Sedmero zlatých pravidel, který se bude TMK snažit distribuovat
do jednotlivých klubů stolního tenisu a také na BTMmládeže.

V nejbližší době se komise bude zabývat dále doškolování všech trenérských licencí,
aktualizací otázek pro lincenci C a článků nametodickémwebu. Bude pracovat také na
kondičním testování a návrhy na zpracování videí pro web.

Vyhodnocení TD Yarmill, které probíhá v každémměsíci bude opět zpracováno po půl roce v
lednu, abymohli trenéři s danými údaji pracovat u jednotlivých hráčů a zkvalitnit jejich
přípravu. TD Yarmill byl prodloužen i na rok 2024.

Komisemládeže
Komisemládeže zasedala dne 30. 11. 2023 v sídle asociace, online se jí zúčastnil předseda
asociace N. Endal.
Schvalovalo se zejména zařazení klubů do programů sportovních středisek či oddílů
talentovanémládeže, pořadatelé MČRmládeže pro rok 2024.

14. Různé, diskuze, informace členů VVČAST

a) Hvězdy hvězdám -Mikulov - I. Vacenovská
Místopředsedkyně I. Vacenovská informovala přítomné o tragické události, která se
stala při návratu hráčů klubu Stolní tenis Mikulov z utkání dlouhodobé soutěže.
Klub připravuje benefiční utkání s názvem “Hvězdy hvězdám, poslední zápas proMaru
a Luďu”, kterého se za VV ČAST zúčastní I. Vacenovská a čestný předseda Z. Špaček.

Usnesení:
USN115/I07/Bod14a/07�12�2023
VV ČAST jednomyslně schválil finanční pomoc ve výši 30 000 Kč pro pozůstalé členy rodin
hráčů Stolní tenis Mikulov a pověřuje čestného předsedu Z. Špačka předáním dárkového
šeku, eventuelněmateriální pomoc po dohodě se zástupci klubu.
Aktualizováno 8. 1. 2024 Stránka 12



b) Informace z jednání s předsedouČOV - N. Endal
Předseda asociace N. Endal informoval o jednání s předsedou ČOV J. Kejvalem, které
se uskutečnilo v sídle ČOV dne 29. 11. 2023. Hlavním tématem byla užší spolupráce
zejména v oblastech propagace a sportovní přípravy potencionálních olympioniků.
N. Endal informoval ČOV o pořádání olympijské kvalifikace smíšených čtyřher.

c) Slavnostní podpis přihlášky na OH a PH Paříž 2024
Dne 30. 11. 2023 proběhl v prostorách pražského hradu podpis přihlášek na
Olympijské a Paralympijské hry v Paříži 2024 prezidentemČeské republiky, předsedou
ČOV a předsedou ČPV.
Za Českou asociace stolního tenisu se této slavnostní události zúčastnil čestný
předseda Z. Špaček.

d) Spolupráce časopis Coach 2024
Česká asociace stolního tenisu dlouhodobě spolupracuje s Českou trenérskou
akademií ČOV, která vydává časopis Coach. ČAST odebírá výtisky tohoto odborného
časopisu.

Usnesení:
USN116/I07/Bod14d/07�12�2023
Čestný předseda Z. Špaček společně smístopředsedkyní I. Vacenovskou projednají
možnosti jak tuto spolupráci aktualizovat.
Z� Z. Špaček + I. Vacenovská
T� 31. 12. 2023

e) Stolní kalendář ČAST 2024
VV ČAST dodatečně schvaluje výrobu stolních kalendářů pro rok 2024. VV schválil
rozdání 30 ks kalendářů pro každý krajský svaz stolního tenisu.

Široká členská základna si tento kalendář může objednat pomocí fanshopu ČAST na
těchto webových stránkách hps://fanshop.ping-pong.cz/.

f) Porušení licenčních podmínek k fotografii
VV ČAST projednal porušení licenčních podmínek k fotografii.

Usnesení:
USN117/I07/Bod14f/07�12�2023
VV pověřuje H. Houdkovou aM. Henžela prověřením této záležitosti, eventuální úhradu po
dohodě s J. Brothánkem.
Z� M. Henžel + J. Brothánek
T� 31. 12. 2023
Aktualizováno 8. 1. 2024 Stránka 13

https://fanshop.ping-pong.cz/


g) Spolupráce swebemwww.sportmap.cz
Společnost sportmap oslovila ČAST s nabídkou spolupráce. Jedná se o online
sportovní kalendář, kde jsou všechny sportovní akce, které je konají
veměstech v ČR.

Usnesení:
USN118/I07/Bod14g/07�12�2023
VV ČAST souhlasí se spoluprací s webemwww.sportmap.cz a poskytnemu data o konání
akcí do 31. 12. 2024.
Z� N. Endal + M. Henžel
T� 31. 12. 2023

h) Žádost předsedy SCI
Předseda české sekce SCI požádal VV ČAST omimořádnou finanční odměnu
vybraných členů SCI dle jeho návrhu.

Usnesení:
USN119/I07/Bod14h/07�12�2023
VV ČAST schvaluje mimořádnou finanční odměnu vybraných členů české sekce SCI.
Z� J. Brothánek
T� 31. 12. 2023

15. Termíny dalších VVČAST – N.Endal

Další jednání VV ČAST byla stanova na termíny 9. 1. 2024 , 13. 2. 2024 , 5. 3. 2024,
2. 4. 2024. Vždy v sídle asociace od 13 hodin.

16. Soubor Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV dne 7. 12. 2023

VV schválil všechna Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV ČAST.

SeznamUsnesení s úkoly, termíny, odpovědnými osobami z tohoto zasedání:

USN020 ČAST Info N. Endal 31. 12. 2023

USN039 PARACzech Open - smlouva H. Houdková + N. Endal 15. 1. 2024

USN067 Organizační řád ČAST P. Bohumský + H. Houdková 31. 12. 2023

USN094 Univerzitní sport I. Vacenovská 31. 12. 2023

USN096 Smlouva T. Režný M. Henžel 31. 12. 2023

USN097 ODM -mediální stránka L. Fo 31. 12. 2023

USN101 Oslavy 100 let viz. Usnesení

Aktualizováno 8. 1. 2024 Stránka 14

http://www.sportmap.cz
http://www.sportmap.cz


USN103 Změny NSA N. Endal 31.12.2023

USN104 Projekty RSST J. Brothánek 31. 12. 2023

USN108 Superliga U23 P. Krpec + I. Vacenovská 31. 12. 2023

USN109 Smlouvy PARA reprezentace J. Hadrava + H. Houdková 31. 1 .2024

USN110 Smlouva Finále ČP J. Brothánek 15. 12. 2023

USN111 SmlouvyMČRmládeže J. Brothánek 30. 6. 2024

USN113 Pokuty - rozhodčí T. Malík 20. 12. 2023

USN116 Časopis Coach Z. Špaček + I. Vacenovská 31. 12. 2023

USN117 Práva k fotografii M. Henžel + J. Brothánek 31. 12. 2023

USN118 Spolupráce Sportmap N. Endal + M. Henžel 31. 12. 2023

USN119 Odměna SCI J. Brothánek 31. 12. 2023

17. Závěr

Jednání bylo ukončeno v 17 hodin.

Zapsala: Helena Houdková

Schválili: N. Endal, P. Bohumský, J. Brothánek, M. Henžel a I. Vacenovská

Aktualizováno 8. 1. 2024 Stránka 15



 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 
Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

V Brně, dne 7.12.2023 

 

Vyhlášení rozpočtového provizoria České asociace stolního tenisu z.s (ČAST) 2024 

Vzhledem k tomu, že ke dni vydání tohoto Vyhlášení: 

• nebyla vypsána Národní sportovní agenturou (NSA) neinvestiční dotační výzva v programu 
Podpora sportovních organizací svazového charakteru na podporu činnosti národních 
sportovních svazů v oblasti státní sportovní reprezentace, talentované mládeže a organizace 
sportu v rámci národních sportovních svazů pro rok 2024,  
 

• nebyla vypsána Národní sportovní agenturou (NSA) neinvestiční dotační výzva v programu na 
podporu činnosti národních sportovních svazů v oblasti státní sportovní reprezentace a přípravy 
zdravotně postižených sportovců (ZPS) a gestorství sportovní činnosti pro ZPS pro rok 2024, 
 

• nebyla vypsána Národní sportovní agenturou (NSA) neinvestiční dotační výzva v programu na 
podporu významných sportovních akcí pořádaných na území ČR,  

a dále s ohledem na skutečnost, že financování činnosti ČAST z neinvestičních (i investičních) 
dotačních programů NSA v oblasti sportu je klíčové pro fungování ČAST, 

stanovuje se, že: 

1) ČAST v období rozpočtového provizoria přizpůsobí reálný průběh svých výdajů skutečnému 
objemu použitelných finančních prostředků, 

2) ČAST bude čerpat měsíční výdaje maximálně do výše 1/12 schváleného rozpočtu předchozího 
roku, 

3) ČAST bude hradit výdaje související s činností připadající do roku 2023, na jejíž financování jsou 
zajištěny nedočerpané zdroje z roku 2023 ve smyslu vyhlášených dotačních výzev NSA pro rok 
2023, nejpozději do 31.1.2024, 

4) ČAST nebude uzavírat žádné nové smluvní vztahy, pokud nenabude jistoty, že na jejich plnění 
bude mít potřebné finanční prostředky. 

K vyhlášení rozpočtového provizoria předkládá VV ČAST první návrh rozpočtu ČAST pro rok 2024 
vycházející z Konferencí ČAST schváleného návrhu rozpočtu ČAST z 29.4.2023 a jeho úpravách 
rozpočtovými opatřeními vzniklými během roku 2023. 

 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/


 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 
Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

 Jakmile VV ČAST získá relevantní informace o rozdělení finančních prostředků z neinvestičních 
dotačních programů NSA pro rok 2024 a dále VV ČAST získá Rozhodnutí NSA na neinvestiční dotační 
programy pro rok 2024, bude připraven upravený návrh rozpočtu ČAST pro rok 2024 bez odkladu. 
Upravený návrh rozpočtu ČAST pro rok 2023 bude připraven nejpozději pro řádnou Konferenci ČAST 
2024. 

 Rozpočtové provizorium bude ukončeno schválením rozpočtu ČAST pro rok 2024 řádnou 
Konferencí ČAST 2024. Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se 
stávají příjmy a výdaji rozpočtu ČAST 2024 po jeho schválení. 

ČAST je schopna realizovat svoji základní činnost dle Stanov ČAST z úspor získaných z úspor 
vlastních zdrojů minulých let, případně půjčky od dceřiné společnosti TT Marketing s.r.o., a to po dobu 
cca 9-12 měsíců. 

Toto vyhlášení rozpočtového provizoria bylo projednáno dne 28.11.2023 společném jednání DR 
ČAST se zástupci VV.   

 

 

 

Jan Brothánek             Nikolas Endal 
 Člen VV ČAST          Předseda VV ČAST 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/

